








UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2021/2022 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: 0702529 - Komunikasi Bisnis 

: 4A 

 

 
Jadwal Kuliah R.LA714 Senin 08:00-09:40 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

7 Mar 2022 

Kontrak Belajar 30 

 

EKO SUSANTO 

2 Senin 

14 Mar 2022 

Dasar komunikas dan komunikasi bisnis 30 

 

EKO SUSANTO 

3 Senin 

21 Mar 2022 

Komunikasi Penyeliaan, Definisi komunikasi penyeliaan dll 30 

 

EKO SUSANTO 

4 Senin 

28 Mar 2022 

Teknologi Komunikasi dan Inforamasi Bisnis 30 

 

EKO SUSANTO 

5 Senin 

11 Apr 2022 

Pentingmya komunikasi bisnis lintas budaya, memahami budaya 

dan perbedaan budaya 

28 

 

EKO SUSANTO 

6 Senin 

18 Apr 2022 

Tantangan komunikasi di tengah keragaman budaya 

dunia;bagaimana perbedaan kultur, etnosentrisme dan bahasa 

mempengaruhi komunikasi   

30 

 

EKO SUSANTO 

7 Senin 

25 Apr 2022 

Perencanaan pesan bisnis, pengorganisasian pesan bisnis, 

revisi pesan bisnis, 

30 

 

EKO SUSANTO 

8 Senin 

9 Mei 2022 

UTS 30 

 

EKO SUSANTO 
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Jadwal Kuliah R.LA714 Senin 08:00-09:40 

Dosen : - - EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

30 Mei 2022 

KORESPONDENSI BISNIS 27 

 

EKO SUSANTO 

10 Senin 

6 Jun 2022 

Penulisan resume dan lamaran kerja dalam 

komilunikasinya 

30 

 

EKO SUSANTO 

11 Senin 

13 Jun 

2022 

Penulisan proposal dan laporan bisnis 27 

 

EKO SUSANTO 

12 Senin 

20 Jun 

2022 

Persiapan negoisasi, pentingnya sikap terhaddap perselisihan dan 

konflik 

28 

 

EKO SUSANTO 

13 Senin 

27 Jun 

2022 

Berbicara dan menyimak, pidato, menggunakan alat bantu 

visual dan audiovisual, rapat, 

30 

 

EKO SUSANTO 

14 Senin 

4 Jul 2022 

Pengertian presentasi bisnis yang efektif, tahapan 

presentasi bisnis, persiapan mental sebelum presentasi, 

tips-tips presentasi 

28 

 

EKO SUSANTO 

15 Senin 

11 Jul 2022 

Mahasisswa memahami tentang komunikasi kepegawaian dan 

komunikasi kinerja kepegawaian 

28 

 

EKO SUSANTO 

16 Senin 

18 Jul 2022 

UAS 28 

 

EKO SUSANTO 

 

 

 

 

Catatan :  

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 18 Juli 2022 

Dosen ybs 

 

 

 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2021/2022 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0702529 - Komunikasi Bisnis 

: 4A 

Dosen : EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
7 Mar 2022 14 Mar 2022 21 Mar 2022 28 Mar 2022 11 Apr 2022 18 Apr 2022 25 Apr 2022 9 Mei 2022 30 Mei 2022 6 Jun 2022 13 Jun 2022 20 Jun 2022 27 Jun 2022 4 Jul 2022 27 Jun 2022 4 Jul 2022 

1 2007025003 NURLAILA INDAH LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 2007025006 INTAN KUSUMA DEWI V V V V V V V V X V V V V V V V 15 93 

3 2007025007 SHAFA TANIA SALSABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

4   2007025010 MUHAMMAD GINANJAR BAGJA SANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

5 2007025011 RAUDHATUL ZANNAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

6 2007025012 DEWI SABILLA PRASTYA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

7   2007025014 RADEN MUHAMMAD EVAN WIRIAKUSU V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

8 2007025015 RHISKHI NANDHA V V V V V V V V X V X V V V V V 14 86 

9 2007025018 AMANDA YULIA UTAMI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

10 2007025019 AISYAH PUTRI MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

11 2007025020 DERA AZKIA ANWAR V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

12 2007025021 DEA SUCI WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

13 2007025024 CINDY YULIANA HARAHAP V V V V V V V V V V V X V X V V 14 86 

14 2007025026 HASBIALLAH NUR FIKRI V V V V V V V V X V X V V V V V 14 86 

15 2007025027 RIFQO AULIA MURTADHA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

16 2007025030 ARYO ALAMSYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

17 2007025032 MOHAMMAD RIZKI MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

18 2007025033 NABILA LESTARI SA`ADAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

19 2007025035 SYAIFULLOH V V V V V V V V V V X V V V V V 15 93 

20 2007025036 LIA BARKAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

21 2007025038 SABRINAH NURFALAH HASANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 0702529 - Komunikasi Bisnis 

: 4A 

Dosen : EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 14 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
7 Mar 2022 14 Mar 2022 21 Mar 2022 28 Mar 2022 11 Apr 2022 18 Apr 2022 25 Apr 2022 23 Mei 2022 30 Mei 2022 6 Jun 2022 13 Jun 2022 20 Jun 2022 27 Jun 2022 4 Jul 2022 27 Jun 2022 4 Jul 2022 

22 2007025039 VIRGINIA INDRIANI HARYADI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 2007025041 MUHAMMAD HARDYANSYAH V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

24 2007025042 CINTYA PUTRI SAMARTA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

25 2007025047 MUHAMMAD ALKAF MAULANA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

26 2007025051 MUHAMMAD FARID KURNIA V V V V V V V V V V V V V V V V 
16 

100 

27 2007025053 ALVIE MUTHIA PUTRI V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

28 2007025054 FADLY ALFARISSY V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93 

29 2007025055 MUHAMMAD AROSYIDUL FIKRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 2007025056 MICHAEL ALIEF AKBAR R.H V V V V V V V V V V V X V V V V 15 93 

Jumlah hadir : 30,00 30 30 30 28 30 30 30 27 30 27 28 30 28 30 30 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2021/2022 

: Komunikasi Bisnis 

: 4A 

: EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2007025003 NURLAILA INDAH LESTARI 80 80 82 85 82.60 A 

2 2007025006 INTAN KUSUMA DEWI 80 75 81 82 80.10 A 

3 2007025007 SHAFA TANIA SALSABILA 80 80 83 80 80.90 A 

4 2007025010 MUHAMMAD GINANJAR BAGJA SANTOSO 80 80 80 83 81.20 A 

5 2007025011 RAUDHATUL ZANNAH 80 80 81 83 81.50 A 

6 2007025012 DEWI SABILLA PRASTYA 80 75 81 82 80.10 A 

7 2007025014 RADEN MUHAMMAD EVAN WIRIAKUSUMA 80 80 85 87 84.30 A 

8 2007025015 RHISKHI NANDHA 80 80 81 83 81.50 A 

9 2007025018 AMANDA YULIA UTAMI 80 75 82 82 80.40 A 

10 2007025019 AISYAH PUTRI MAULANA 80 75 83 85 81.90 A 

11 2007025020 DERA AZKIA ANWAR 80 75 81 83 80.50 A 

12 2007025021 DEA SUCI WULANDARI 80 80 84 81 81.60 A 

13 2007025024 CINDY YULIANA HARAHAP 80 75 82 81 80.00 A 

14 2007025026 HASBIALLAH NUR FIKRI 80 80 81 80 80.30 A 

15 2007025027 RIFQO AULIA MURTADHA 80 80 85 88 84.70 A 

16 2007025030 ARYO ALAMSYAH 80 80 83 83 82.10 A 

17 2007025032 MOHAMMAD RIZKI MAULANA 80 75 83 82 80.70 A 

18 2007025033 NABILA LESTARI SA`ADAH 80 80 82 82 81.40 A 

19 2007025035 SYAIFULLOH 80 80 81 80 80.30 A 

20 2007025036 LIA BARKAH 80 75 83 83 81.10 A 

21 2007025038 SABRINAH NURFALAH HASANAH 80 80 83 83 82.10 A 

22 2007025039 VIRGINIA INDRIANI HARYADI 80 80 82 85 82.60 A 

23 2007025041 MUHAMMAD HARDYANSYAH 80 80 84 85 83.20 A 

24 2007025042 CINTYA PUTRI SAMARTA 80 75 82 81 80.00 A 

25 2007025047 MUHAMMAD ALKAF MAULANA 80 80 83 83 82.10 A 

26 2007025051 MUHAMMAD FARID KURNIA 80 75 81 82 80.10 A 

27 2007025053 ALVIE MUTHIA PUTRI 80 75 82 82 80.40 A 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Agama Islam 

: Perbankan Syariah 

: Genap 2021/2022 
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: 4A 

: EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2007025054 FADLY ALFARISSY 80 75 82 83 80.80 A 

29 2007025055 MUHAMMAD AROSYIDUL FIKRI 80 80 80 80 80.00 A 

30 2007025056 MICHAEL ALIEF AKBAR R.H 80 80 85 85 83.50 A 

Ttd 

 
 

EKO SUSANTO, SE.Sy., M.Si. 
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